

استاندار البرز:

بست‌بانک دارای ظرفیت

مناسبی برای ارائه خدمات

بست‌بانک‌ایران ظرفیت‌های مناسبی جهت ارائه خدمات بانکی به عموم هموطنان بویژه در مناطق محروم و روستایی دارد.به گزارش روابط عمومی بست‌بانک ایران: سیدرضا طهائی استاندار استان البرز در بازدید سرزده از بست‌بانک شعبه مخابرات شهرستان کرج ضمن بیان مطلب فوق و تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته گفت:این بانک در انجام وظایف خود به‌خوبی عمل کرده و توانسته است نیازهای بانکی هموطنان را در جای جای کشور برآورده سازد.وی با اعلام حمایت همه‌جانبه استانداری از این بانک ابراز امیدواری کرد که استان البرز بتواند از این ظرفیت‌ها به‌خوبی استفاده کند.

آخرین آمار ضمانتنامه‌های

صادر بانک رفاه ارائه شد

بانک رفاه از ابتدای سال جاری تا مقطع پایان شهریور ماه سالجاری بالغ بر ۹۹۱۷ میلیارد ریال ضمانتنامه ریالی صادر کرده است.به گزارش اداره برنامه‌ریزی اعتباری و نظارت بر طرح‌ها در این مدت تعداد ۷۶۳۹ فقره انواع ضمانتنامه‌های ریالی صادر شده که ادارات امور شعب خراسان رضوی و منطقه دو تهران به ترتیب با ۸۳۰ و ۶۰۱ فقره، بیشترین تعداد ضمانتنامه را صادر کرده اند.

آبادانی شهرها با موفقیت

بانک شهر در مدیریت منابع

نماینده مردم کرج در مجلس دهم، با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های موفق بانک شهر، گفت: نقطه قوت این بانک مدیریت صحیح منابع و به کارگیری آن در پروژه‌های عمران شهری است. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، محمدجواد کولیوند با بیان این که بسیاری از منابع شهرداری‌ها به دلیل عملکرد مثبت در این بانک متمرکز شده است، خاطر نشان کرد: بانک شهر، بانکی تخصصی در بخش مدیریت شهری محسوب می‌شود و اکنون سرمایه مردم نزد این بانک نیز بالا رفته است.نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به روند مثبت مدیریت منابع از سوی بانک شهر، تصریح کرد: با مدیریت خوب در این بانک، سرمایه‌گذاری بر مبنای منابع موجود در پروژه‌های متعدد صورت گرفته است. کولیوند با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های موفق بانک شهر، افزود: این بانک سرمایه‌های مردم را در پروژه‌های عمرانی سرمایه‌گذاری می‌کند که این بازگشت منابع، پیامدهای مثبتی برای آبادانی شهرها داشته است.

محمدجواد کولیوند، خاطر نشان کرد: ادامه روند فعلی از سوی بانک شهر با پیش شرط مدیریت منابع از سوی این بانک، آن را به عنوان موفق‌ترین بانک در حوزه تخصصی مدیریت شهری معرفی خواهد کرد.

پرداخت قبوض با

وبسایت بانک کارآفرین

امکان پرداخت کلیه قبوض شرکت‌های خدماتی و خرید شارژ تلفن همراه از طریق وبسایت بانک کارآفرین فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، به منظور رفاه حال بیشتر هموطنان گرامی و تکمیل سبد محصولات این بانک، امکان پرداخت قبوض کلیه شرکت‌های خدماتی اعم از قبوض آب، برق، گاز، تلفن ثابت، تلفن همراه، و قبوض شهرداری سراسر کشور، و نیز خرید شارژ تلفن همراه از طریق وبسایت بانک کارآفرین فراهم شد. بر اساس این گزارش، کلیه دارندگان کارت‌های شتابی اعم از مسترین بانک کارآفرین یا سایر بانک‌ها که دارای کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب می‌باشند، می‌توانند با مراجعه به وبسایت بانک کارآفرین، نسبت به پرداخت کلیه قبوض خدماتی شرکت‌های فوق‌الذکر و خرید شارژ تلفن همراه اقدام کنند.

چهارشنبه ۲۸ مهرماه ۱۳۹۵ | شماره ۱۵۸۵



رییس کانون بانک‌های خصوصی با طرح پیشنهاد پیش بینی یارانه کافی برای تعدیل و تخفیف نرخ تسهیلات قراردادهای مبادله‌ای و یا مشارکتی به منظور حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط گفت: نرخ‌های معمول تسهیلات بانکی پاسخگوی نیاز بنگاه‌ها نیست. به گزارش اخباربانک، کوروش پرویزیان در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بررسی ساز و کار

پیشنهاد یارانه تعدیل نرخ سود تسهیلات

و عملکرد پرداخت تسهیلات ۱۶ هزار میلیارد تومانی به صنایع کوچک و متوسط گفت: این اقدام دولت به منظور برون رفت هر چه سریعتر صنایع کوچک و متوسط از رکود است. رییس کانون بانک‌های خصوصی اظهار داشت: این برنامه می‌تواند برای صاحبان کسب و کار انگیزه و فرصت رقابت ایجاد کند و همچنین شاهد گسترش صادرات باشیم. پرویزیان

راغفر از ۴ ابر جالش به عنوان موانع ریشه کنی فقر در ایران خبر می‌دهد

«اقتصاد انگلی» منشأ اصلی فقر در ایران



در اقتصاد کشور است که از جمله آنها سه ابر جالش دیگر به وجود می‌آید که هر کدام از آنها جالش‌های دیگری را شکل می‌دهند. در واقع چهار ابر جالش راهبردی است. منظوم از راهبردی تعامل دائمی جالش‌ها با یکدیگر است. اولین جالش، ابر جالش نظام تدبیر و تمشیت امور در ایران است.

■ یعنی دولت کاری را که باید، انجام نمی‌دهد؟ فقط دولت نیست. در شرایط کنونی کشور، کل نظام تصمیم‌گیری، بستری را ایجاد کرده که عملاً در این بستر، توسعه یک امر غیرممکن است و در محیط تصمیم‌گیری، جالش‌های دیگری رشد می‌کند که به سه ابر جالش می‌توان آنها را دسته‌بندی کرد. ابر جالش جمعیت و اشتغال، ابر جالش انرژی و آب و ابر جالش نظام نوآوری و فناوری. هر کدام از اینها جالش‌های متعدد دیگری را شامل می‌شود. نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی مسئول شکل‌گیری نظام اقتصادی است که فساد، بخشی از محصول این نظام تصمیم‌گیری است که در آن منابع نفتی، طبیعی، زیرزمینی و... مبتنی بر درآمدهای بادآورده است و در آن نقش نیروی انسانی و کار، به رده‌های چندم تنزل می‌کند و نقش اساسی از آن درآمدهای حاصل از فروش منابع نفت و گاز و منابع طبیعی است. بر اساس این مدل اقتصادی، روابط بین بخش‌های مختلف اقتصاد و نهادهای متناسب با این نظام، شکل می‌گیرد که نهادهای استخراجی نامیده می‌شوند؛ یعنی نهادهای ناشی از استخراج منابع زیرزمینی و طبیعی حاصل می‌شوند و نظام اداری متناسب با خودشان را شکل می‌دهند. همان‌طور که گفتم، نقش نیروی انسانی یعنی تلاش، سخت‌کوشی و نوآوری، عواملی نیستند که پاداش بگیرند بلکه بر اساس این نظام روابطی شکل می‌گیرد که افراد به میزان نزدیکی یا دوری‌شان از کانون قدرت و تصمیم‌های اساسی از درآمدهای بادآورده مثل منابع نفتی منتفع می‌شوند. حتی کسانی که به لحاظ جغرافیایی به کانون‌های قدرت نزدیک می‌شوند هم مشمول این نظام می‌شوند؛ به همین دلیل در کلان‌شهرهایی مانند تهران بیشترین تجمع را داریم و مردم بر خوردارتر هستند تا مناطق دورتر کشور. به تعبیری هر چه به لحاظ جغرافیایی از منابع تصمیم‌گیری دور می‌شویم فقر و محرومیت بیشتر می‌شود. نظام تصمیم‌گیری به این

■ بنابراین می‌توان گفت فقر محصول سیستمی پیچیده است که از دست دولت هم خارج می‌شود؟

همین‌طور است. فقر در این وضعیت محصول نظام اجتماعی است که در کشور ما وجود دارد و به همین دلیل، مادامی که پاسخ‌جدی به این جالش‌ها داده نشود، به دلیل سلطه سرمایه‌های تجاری و مالی در کشور، صاحبان این اموال که ریشه‌شان در منابع عمومی و نفت و گاز بوده، به دلیل نابرابری‌هایی که توانسته‌اند از طریق آنها برخوردار شوند، نابرابری‌های جدیدی می‌آفرینند. این نابرابری‌ها منشأ خلق نابرابری‌های بعدی است که منافع بزرگ‌تری را برایشان به ارمغان می‌آورد. در مقابل جمعیت چشمگیری هستند که به دلیل فقر ناشی از تقسیم ناعادلانه منافع، دچار فقر هستند. نظام نابرابر، نابرابری‌های بعدی را بازتولید می‌کند که همه اینها باعث بازتولید فقر در مقیاس بزرگ می‌شوند و خانواده فقیر، فقیر می‌ماند. فقر و نابرابری، پدیده‌های نسلی محصول نظام اجتماعی و اقتصادی هستند. مادامی که راه‌حل‌های متناسب برای تغییر ساخت به وجود نیاید، عملاً انتظاری برای بهبود این وضعیت نخواهد بود.

■ با این اوصاف، نباید انتظار بهبود را داشت؟

آنچه مطالعات ما نشان می‌دهد این است که باید انتظار بدتر شدن شرایط را هم داشته باشیم. یکی از نتایج اقتصادهای رفاقتی یا سرمایه‌داری رفاقتی هم شکل‌گیری نهادهای استخراجی است. نهادهایی که به

اخباربانک

با اشاره به مطرح شدن موضوع اقتصاد مقاومتی و تلاش جدی همه جانبه برای حمایت از تولید افزود: باید روش‌هایی مورد استفاده قرار گیرد که از بدهکارتر شدن بیشتر صاحبان کسب و کارهای کوچک و متوسط جلوگیری شود و همچنین برای فروش محصولات و خدمات این بنگاه‌ها تمرکز داشته باشیم.

دنبال ساخت روابط تولید، روابط اجتماعی،

ساخت و نظام اداری متناسب با آن شکل می‌گیرد و باعث می‌شود نهادهایی به وجود بیایند که حامی ساخت ثروت و قدرتی هستند که از این محاسبات پدید آمده‌اند و در خدمت برنده‌ها هستند، نه بازنده‌ها. در مقابل نهادهای استخراجی، نهادهای فراگیر را داریم که آحاد مردم و به‌ویژه گروه‌های کم‌درآمد را هدف‌گیری می‌کنند، مثل آموزش و پرورش رایگان و نظام سلامت رایگان برای همه. نظام حمل‌ونقل ارزان برای عموم مردم حمایت عمومی از دسترسی به مسکن قابل ارائه برای عموم مردم. به این نهادهای فراگیر گفته می‌شود که منافع عموم مردم را در نظر می‌گیرند و در این ساختار، محور اصلی حداکثر کردن تلاش و سخت‌کوشی است و مسئولیت اصلی دولت‌ها فراهم کردن شغل برای همه آحاد جامعه است. در چنین شرایطی می‌توانیم انتظار داشته باشیم شاهد کاهش فقر و نابرابری در کشور باشیم. متأسفانه در شرایطی که گروه بزرگی از دولتمردان در بخش عمومی سیاست‌گذاری می‌کنند و در بخش خصوصی هم صاحب منافع هستند، خصوصی‌سازی خدمات عمومی سلامت، خصوصی‌سازی آموزش و پرورش، آموزش عالی و حمل‌ونقل به شکل گسترده‌ای با هزینه عموم مردم و نفع گروه قبلی در جامعه صورت می‌گیرد، همان‌طور که در همه جای دنیا این روابط یک تعریف بیشتر ندارد و آن فساد است، اینجا هم چنین فسادی شکل می‌گیرد. اینها مسائل اساسی شکل‌گیری و رشد و بازتولید و نسلی‌شدن فقر و نابرابری در کشور هستند.

■ تبعات ریشه‌دار شدن فقر و گسترش آن در جامعه چیست؟

در همه‌جای دنیا آثار و تبعات نابرابری‌های گسترده همراه با فقر کمرشکن پذیرفته شده است، اما آنچه در ایران عمل کرده و با بقیه دنیا هم متفاوت نیست، رشد بی‌کاری است که خود بی‌کاری منشأ بسیاری از مشکلات اجتماعی است. سرخوردگی، فقدان چشم‌انداز روشن به آینده، آسیب‌های روحی و روانی، خودکشی، ورود به جرم‌جرائم و جرائم برای گریز از این وضعیت نابسامان و آینده‌نا امیدکننده پناه بردن به افیون و اعتیاد، طلاق و فرار مغزها و... از جمله پیامدهای چنین شرایطی هستند. یکی از ویژگی‌های فقر که در همه فرهنگ‌ها و کشور‌های مختلف به عنوان پدیده مشترک پذیرفته شده، شرمی است که فرد فقیر در اثر فقر و به دنبال آن نگاه‌های تحقیرآمیز دیگران احساس می‌کند. شرم یکی از دلایل بروز بسیاری از پدیده‌های روحی و روانی است. تحقیر افراد و خرد شدن شخصیتشان و به دنبال آن، در معرض آسیب‌های مختلف قرار گرفتن افراد از پیامدهای فقر است؛ به نحوی که شکستن هنجارها و دورزدن ارزش‌های اجتماعی قبح خودش را برای این افراد از دست می‌دهد و از آن پس، نگاه آنها به جامعه، پرخصومت و بی‌رحمانه خواهد بود؛ زیرا خود را از این جامعه نمی‌دانند؛ بنابراین احساس انتقام از جامعه در درون این افراد در بخش‌های درخور توجهی شکل می‌گیرد که باعث می‌شود وارد جرم جرم شوند. در ضمن فقر آستانه تحمل افراد را در برابر بحران‌های فکری، مالی و... که افراد در معرضشان هستند، مثل بیماری، کمبودهای ناشی از فقر، تغذیه ناکافی فرزندان، کاهش